
Tenlingabo 1:2 och 1:3 i Askome socken 

 
  Tenlingabo är en skogsfastighet, som Hugo Wennerholm hade inköpt och 
sedermera testamenterade till Stiftelsen. Den ligger cirka 8 km fågelvägen 
nordost om hans hem Korndal i Vessige. 
 
  För att åka dit kan man lämpligen utgå från Sjönevads Gästgivaregård, 
som länge tillhörde en gren av den wennerholmska släkten (släktgren 5) 
och ta vägen norrut mot Krogsered. Efter cirka 3 km tar man till vänster 
mot Yngredsfors. När man kört ungefär 1,3 km går det in en skogsväg åt 
höger, som efter cirka 800 meter passerar gränsen till Stiftelsens fastighet. 
 
  Fastigheten omfattar 126,5 hektar och är 2 km lång och i genomsnitt 
633 m bred. Den är kuperad och 108 hektar utgörs av produktiv 
skogsmark, 17,3 hektar av myrmark och 1,2 hektar av övrig mark. 
  Skogen består av 2 procent tall, 40 procent gran, 4 procent löv, 50 
procent bok och 5 procent ädellöv (siffrorna är ungefärliga). Den 
anmärkningsvärt stora andelen bok beror på att Hugo Wennerholm ägde 
ett tunnbinderi, som framför allt gjorde småtunnor, s k drittlar, för smör 
som såldes till bl a Storbritannien. Eftersom smöret kom i direkt kontakt 
med träet i tunnorna måste man använda ett träslag som inte ger smak åt 
smöret, och då är bok det lämpligaste. 
 
  När Stiftelsen övertog Tenlingabo var efterfrågan på bok minimal och 
bokskog betraktades närmast som skräpskog, som man helst hade velat 
ersätta med gran eller tall. Detta gick dock inte för sig p g a föreskrifterna 
i Hugo Wennerholms testamente. Detta var i början en black om foten för 
Stiftelsen, eftersom skötseln av bokskogen kostade pengar utan att ge 
några inkomster. Sedan dess har förhållandena ändrats genom att 
massafabrikerna nu använder även lövskog i tillverkningen av 
pappersmassa. Välvuxna bokar användes även till parkett. 
  Barrskogen har vuxit kraftigt sedan Stiftelsen övertog fastigheten. Det 
har tillåtit en avsevärd avverkning, vilket i hög grad förbättrat Stiftelsens 
ekonomi. En del av skogsintäkterna har investerats i nybyggnad och 
förbättring av skogsvägar inom fastigheten. Vägarna försågs med 
vändplatser så att timmerbilarna med släp kan vända i skogen. Detta 
medför att kubikmeterpriset för virket ligger högre än om bilen måste 
lämna släpet vid allmän väg, frakta ner virket på dragbilen och lasta om 
till släpet. 
  Vägarbetena utfördes under lågkonjunktur till för Stiftelsen mycket 
gynnsamma priser, varför investeringarna betalar sig på relativt kort tid. 
  Avverkning sker efter en av myndigheterna godkänd plan med största 
hänsyn till naturen. Vissa områden sparas av naturhänsyn. 
  En rastplats med bord och bänkar har anlagts vid slutet av den väg som 
går uppåt vänster och slutar i bokskogen. Stigningen är ganska brant, 
vilket kan orsaka problem för framhjulsdrivna bilar. I närheten av 
rastplatsen finns lämningar av gammal bebyggelse. 



Jakten på Tenlingabo bedrivs av ett jaktsällskap, som är öppet för 
intresserade släktingar. Anmälan kan ske till Bengt Albrektsson, som är 
ansvarig jaktledare. Jakten omfattar främst älg, rådjur och hare. 


